PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM
DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

MUNICIPAL DE SANTARÉM

MEMORANDO 123/2025- DL Santarém, 04 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor.
Vereador Erlon Rocha
Presidente da 2º Comissão da Câmara Municipal de Santarém.

Assunto: Encaminhamento dos Processos nºs 3653; 3654;3655 e 3656/2025.

Senhor Presidente,

Considerando os encaminhamentos da Mesa Diretora em 02 de setembro de 2025, seguem

em anexo os Processos abaixo transcritos, para as devidas tramitações.

º Projeto de Lei/Proc. nº 3653/2025. DISPÕE SOBRE INSTITUIÇÃO DO PROGRAMA

SAÚDE OCULAR PARA ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS, de autoria do Vereador: Mano Dadai, contendo 04 fls.

. Projeto de Lei/Proc. nº 3654/2025. DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO, DENOMINAÇÃO,

RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE LOGRADOUROS PÚBLICOS NO BAIRRO

CONQUISTA, LOCALIAZADO NA ZONA OESTE DO MUNICIPIO DE SANTARÉM, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. AUTORIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM,

contendo 06 fls.

º Projeto de Lei/Proc. nº 3655/2025. DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ESPECIAL NA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-FMDCA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTORIA: P.M.S, contendo 06 fls.

. Projeto de Lei/Proc. nº 3656/2025. DISPÕE SOBRE A OFERTA DE MERENDA

ESCOLAR ADEQUADA PARA ALUNOS DIABÉTICOS, HIPERTENSOS OU OBESOS DA

REDE MUNICIPAL, DE ENSINO DE SANTARÉM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

(AUTORIA: VEREADOR MANO DADA!) contendo fls.03.

Cordialmente,

Sem

EDUARDO PINTO PEREIRA
Diretor do Departamento Legislativo

PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

Av. Dr. Anysio Chaves, 853, Aeroporto Velho, Santarém/PA — CEP 68030-290